
事 務 連 絡 

令和７年１０月３１日  

 都立永福学園高等部就業技術科に  

 出願を御予定されている皆様へ  

                                                東京都立永福学園校長  

                                                            三浦  昭広  

 

出願手続きのための来校についてのお願い 

 

令和７年１１月５日（水）から７日（金）までの３日間、令和８年度入学者向け出願手続き

を行います。つきましては、下記の内容を御確認いただき、御理解と御協力を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

記  

 

１  出願手続き開始前について 

受付開始時刻は午前１０時です。学校敷地内への案内は、午前９時４０分とさせていただき

ます。それまでは、敷地外正門前でお並びいただきます。受検番号と合否は関わりありません

ので、早朝からの来校はお控えいただきますようお願いいたします。  

 

２  出願手続き期間等について 

（１）受付期間は、令和７年１１月５日（水）、６日（木）、７日（金）の３日間の午前１０時   

から午後３時まで（時間厳守）です。 

（２）書類の確認には、時間を要します。状況によっては１時間程度お待ちいただくこともあり

ます。恐れ入りますが、時間には余裕をもって来校していただくようお願いいたします。順

番の変更はできませんので御了承ください。 

 

３  その他  

（１）来校前に、書類の記入漏れ等がないか、再度御確認ください。 

 （２）書類に不備がある場合、書類を受理することはできません。訂正のうえ、再提出してい 

ただきますので、可能な限り最終日を避けて手続きされることをお勧めします。  

（３）書類不備の内容によっては、その場で修正していただきますので、出願の際には、必ず

印鑑をお持ちください。 

（４）手続きは、保護者の方のみでも結構です。志願者本人のみで来校された場合は手続

きできませんので御注意ください。 

（５）上履き、外履きを入れる袋を御持参ください。  

（６）明治大学様の御厚意により、出願手続き期間、明治大学の構内をお通りいただけます。  


